
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 479 del 14/11/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE INTERVENTO DI MODIFICA DELLA RECINZIONE 
DI CONFINE TRA IL CAMPO S. MARIA LA NOVA A RAGUSA IBLA E I CONFINANTI

Il Redattore: Franco Civello 

Con deliberazione di C.C. n. 38 del 04/04/2019 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
  Con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;
Con lettera prot.125632 del 05/11/2019, inviata tramite pec dal portale “Appalti e Contratti” e-
Procurement del Comune di Ragusa, così come previsto al Comma 2 dell'art.40 del Codice Appalti, 
che impone alle Stazioni  Appaltanti l'uso dei mezzi di comunicazione elettronica di tutti i dati 
concernenti le procedure d'appalto, si invitava ad esprimere un preventivo alla ditta Faser nel rispetto 
dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza;
PRESO ATTO che:
L'ufficio tecnico ha stabilito un prezzo base di €.1.250,00 per i lavori di cui all'oggetto, su questo 
importo la ditta concorrente Faser Srl  Zona Artigianale C.da Cupolette Strada 1 Ragusa ha offerto 
un preventivo più basso per €.1.000,00.   
  
VISTO l’art. 36 comma 2 lett.a del D.lgs n° 50 del 18/04/2016, così come disciplinato dalle linee 
guida n°4 dell’Anac ”Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”, si può procedere, per importi inferiori a € 40.000,00, ad un affidamento 
diretto. Pertanto, si ritiene di adottare il preventivo della ditta Faser Srl  Zona Artigianale C.da 
Cupolette Strada 1 Ragusa, che ha i requisiti per soddisfarre l'interesse pubblico per la prestazione 
richiesta e il cui preventivo di €.1.220,00 iva inclusa risulta congruo in rapporto alla qualità della 
prestazione.

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;



Pagina 2/2

VISTO il regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n.19 del 24 Marzo-2017;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Ufficio e Servizi relativamente all'art. 53 
per quanto attiene alla propria competenza e all'art. 65 in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazione dirigenziali;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA
 

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente Atto, qui integralmente richiamate:.
1) Approvare il preventivo della ditta Faser Srl  Zona Artigianale C.da Cupolette Strada 1   

Ragusa per l’intervento di modifica della recinzione di confine tra il campo S.Maria La 
Nova a Ragusa Ibla e i confinanti, per un importo complessivo di €.1.220,00.

2) Affidare alla ditta Faser Srl  Zona Artigianale C.da Cupolette Strada 1 Ragusa l’intervento di 
modifica della recinzione di confine tra il campo S.Maria La Nova a Ragusa Ibla e i 
confinanti per un importo di €.1.220,00 iva Inclusa.

3) Impegnare la spesa di €.1.220,00 nel Bil. 2019 al CAP. 1237 cod.bil.: 01.11-1.03.02.09.008, 
scadenza Novembre 2019.

4) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art.183,comma 8, D.Lgs 267/00.

5) Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del servizio Web 
nell'apposito sito " Amministrazione trasparente " sottosezione "Opere Pubbliche " art.37 e 
38 del D.Lgs n.33/2013.

Ragusa, 14/11/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


